[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	24.08.2009
	№
	260

	г. Киров

О создании государственных автономных образовательных

учреждений начального и среднего профессионального

образования

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 24.07.2007 № 215-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ) и на
основании предложений департамента образования Кировской области:

1. Создать государственное автономное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище № 16 г. Белая Холуница Кировской области путем изменения типа государственного образовательного учреждения начального профессионального образования профессионального училища № 16 г. Белая Холуница.

2. Создать государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Кирово-Чепецкий электромашиностроительный техникум» путем изменения типа государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Кирово-Чепецкий электромашиностроительный техникум».

3. Департаменту образования Кировской области (Чурин А.М.):

3.1. Выступить учредителем государственных автономных образовательных учреждений начального профессионального образования профессионального училища № 16 г. Белая Холуница Кировской области и среднего профессионального образования «Кирово-Чепецкий электромашиностроительный техникум» (далее – автономные учреждения).

3.2. Утвердить до 01.09.2009 уставы автономных учреждений.

4. Департаменту государственной собственности Кировской области (Арзамасцев К.В.) закрепить на праве оперативного управления:

4.1. За государственным автономным образовательным учреждением начального профессионального образования профессиональным училищем № 16 г. Белая Холуница Кировской области особо ценное движимое имущество и иное имущество, необходимое для обеспечения уставной деятельности, согласно приложению № 1.

4.2. За государственным автономным образовательным учреждением среднего профессионального образования «Кирово-Чепецкий элек-тромашиностроительный техникум» особо ценное движимое имущество и иное имущество, необходимое для обеспечения уставной деятельности, согласно приложению № 2.

5. Департаменту информационной работы Кировской области      (Урматская Е.А.) опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на замести-теля Председателя Правительства области Галицких А.А.

Губернатор

Кировской области                   Н. Ю.Белых

[image: image1.png]